
1

SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°76-2020-176

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
76-2020-09-10-010 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D’USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DE LA

CLINIQUE HEMERA (2 pages) Page 4

76-2020-09-10-009 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D’USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DE LA

CLINIQUE TOUS VENTS (2 pages) Page 7

76-2020-09-10-013 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D’USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DU BOIS PETIT (2 pages) Page 10

76-2020-09-10-012 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D’USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DU ROUVRAY (2 pages) Page 13

76-2020-09-10-011 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D’USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DURECU LAVOISIER (2 pages) Page 16

76-2020-09-10-014 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS

D’USAGERS AU SEIN DE LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CHU DE

ROUEN (2 pages) Page 19

Direction régionale des douanes de Rouen
76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant

subdélégation de la signature du directeur interrégional de Rouen dans les domaines

gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les

transactions en matière de douane et de manquement à l'obligation déclarative. (32 pages) Page 22

76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant

subdélégation de la signature du directeur interrégional de Rouen dans les domaines

gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les

transactions en matière de douane et de manquement à l'obligation déclarative. (32 pages) Page 55

Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet
76-2020-09-22-001 - Arrêté du 22 septembre 2020 portant sur les travaux de réfection de

glissières de sécurité de la rn 1029 (3 pages) Page 88

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL
76-2020-09-15-013 - Arrêté modificatif nommant les membres jury funéraire  (2 pages) Page 92

Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM
76-2020-09-07-007 - Arrêté n° 20-70 du 7 septembre 2020 portant nomination des

membres de la Commission Locale d'Action Sociale du Ministère de l'Intérieur pour le

département de la Seine-Maritime (4 pages) Page 95

2



76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale

d'Action Sociale du Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère

de l'Intérieur pour la Seine-Maritime (9 pages) Page 100

3



Agence régionale de santé de Normandie

76-2020-09-10-010

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DE LA

CLINIQUE HEMERA

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-010 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DE LA CLINIQUE HEMERA 4



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-010 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DE LA CLINIQUE HEMERA 5



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-010 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DE LA CLINIQUE HEMERA 6



Agence régionale de santé de Normandie

76-2020-09-10-009

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DE LA

CLINIQUE TOUS VENTS

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-009 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DE LA CLINIQUE TOUS VENTS 7



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-009 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DE LA CLINIQUE TOUS VENTS 8



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-009 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DE LA CLINIQUE TOUS VENTS 9



Agence régionale de santé de Normandie

76-2020-09-10-013

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DU BOIS PETIT

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-013 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DU BOIS PETIT 10



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-013 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DU BOIS PETIT 11



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-013 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DU BOIS PETIT 12



Agence régionale de santé de Normandie

76-2020-09-10-012

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DU ROUVRAY

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-012 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 13



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-012 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 14



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-012 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DU ROUVRAY 15



Agence régionale de santé de Normandie

76-2020-09-10-011

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE

HOSPITALIER DURECU LAVOISIER

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-011 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DURECU LAVOISIER 16



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-011 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DURECU LAVOISIER 17



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-011 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CENTRE HOSPITALIER DURECU LAVOISIER 18



Agence régionale de santé de Normandie

76-2020-09-10-014

DECISION PORTANT DESIGNATION DES

REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE LA

COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CHU DE

ROUEN

Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-014 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CHU DE ROUEN 19



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-014 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CHU DE ROUEN 20



Agence régionale de santé de Normandie - 76-2020-09-10-014 - DECISION PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS D’USAGERS AU SEIN DE
LA COMMISSION  DES USAGERS (CDU) DU CHU DE ROUEN 21



Direction régionale des douanes de Rouen

76-2020-09-16-003

Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant

subdélégation de la signature du directeur interrégional de

Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en

matière de contributions indirectes ainsi que pour les

transactions en matière de douane et de manquement à

l'obligation déclarative.

Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du

directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de

contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de douane et de manquement à

l'obligation déclarative.

Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

22



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

23



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

24



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

25



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

26



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

27



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

28



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

29



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

30



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

31



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

32



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

33



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

34



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

35



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

36



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

37



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

38



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

39



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

40



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

41



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

42



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

43



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

44



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

45



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

46



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

47



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

48



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

49



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

50



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

51



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

52



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

53



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-003 - Décision 2020/8 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

54



Direction régionale des douanes de Rouen

76-2020-09-16-004

Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant

subdélégation de la signature du directeur interrégional de

Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en

matière de contributions indirectes ainsi que pour les

transactions en matière de douane et de manquement à

l'obligation déclarative.

Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du

directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de

contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de douane et de manquement à

l'obligation déclarative.

Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

55



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

56



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

57



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

58



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

59



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

60



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

61



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

62



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

63



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

64



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

65



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

66



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

67



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

68



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

69



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

70



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

71



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

72



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

73



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

74



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

75



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

76



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

77



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

78



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

79



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

80



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

81



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

82



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

83



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

84



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

85



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

86



Direction régionale des douanes de Rouen - 76-2020-09-16-004 - Décision 2020/9 du directeur régional de Rouen portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional de Rouen dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l'obligation déclarative.

87



Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet

76-2020-09-22-001

Arrêté du 22 septembre 2020 portant sur les travaux de

réfection de glissières de sécurité de la rn 1029

Arrêté du 22 septembre 2020 portant sur les travaux de réfection de glissières de sécurité de la rn

1029

Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet - 76-2020-09-22-001 - Arrêté du 22 septembre 2020 portant sur les travaux de réfection de glissières de sécurité de la
rn 1029 88



Direction départementale
des territoires et de la mer

ARRÊTÉ DU 22 SEPTEMBRE 2020
PORTANT SUR LES TRAVAUX DE RÉFECTION DE GLISSIÈRES DE SÉCURITÉ DE LA RN

1029.

Service Prévention et Éducation aux 
RIsques et à la gestion de Crises (SPERIC)
Bureau Gestion de Crises et 
Réglementation des transports (BGCRT)

Affaire suivie par : Guillaume BIARD
Tél. : 02 35 58 53 49
Mél : guillaume.biard  @seine-maritime.gouv.fr  ; ddtm-speric-bgcrt@seine-maritime.g  ouv.fr  

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la légion d’honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code de la voirie routière, et notamment son article L. 111-1 ;

Vu le code de la route, notamment son article R. 411-9 ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs des Préfets, à l’organisation des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 1er avril 2019 du Président de la République nommant Monsieur Pierre-André DURAND,
préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu le décret n°2011-166 en date du 10 février 2011 relatif aux restrictions de circulation sur les ponts de
Normandie et de Tancarville et le viaduc du Grand Canal ;

Vu les arrêtés du 8 avril et 31 juillet 2002 modifiant l’arrêté du 24 novembre 1967 modifiés relatif à la
signalisation des routes et autoroutes ;

Vu l’arrêté du 8 avril 2002 modifiant les conditions de mise en œuvre de la signalisation routière et
notamment l’arrêté du 6 novembre 1992 relatif à la signalisation routière temporaire ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 20-43, du 15 juin 2020, portant délégation de signature à M. Jean KUGLER,
directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime par intérim, en matière
d’activités ;

Vu la  décision  n°  20-067  du  2  septembre  2020,  portant  subdélégation  de  signature  en  matière
d’activités à la direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime ;

Vu l’instruction  interministérielle  sur  la  signalisation  routière  (livre  I-8ème partie,  signalisation
temporaire) approuvée par les arrêtés interministériels des 5 et 6 novembre 1992 modifiés ;

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau national ;

Vu la note du 7 décembre 2019 de Mme la ministre de la transition écologique et solidaire fixant le
calendrier 2020 des jours « hors chantiers » ;

Cité administrative, 2 rue Saint-Sever,
BP 76 001, 76 032 ROUEN Cedex
Tél : 02 35 58 53 27
http://www.seine-maritime.gouv.fr 1/3

Horaires d’ouverture : 8h30-12h00 / 13h30-
16h30 (du lundi au jeudi)

8h30-12h00 / 13h30-16h00 (le vendredi)

Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet - 76-2020-09-22-001 - Arrêté du 22 septembre 2020 portant sur les travaux de réfection de glissières de sécurité de la
rn 1029 89



Vu la décision ministérielle sur DDP « réparation délicates » en date du 17 janvier 2020 ;

Vu la demande initiale de la Chambre de Commerce et de l’Industrie Seine Estuaire en date du 08
septembre 2020 ;

Vu l’avis favorable de la mairie de Sandouville en date du 14 septembre 2020 ;

Vu l’avis favorable de la mairie de Honfleur en date du 17 septembre 2020 ;

Vu l’avis favorable de la gendarmerie et notamment du PMO de Saint-Romain de Colbosc en date du
10 septembre 2020 ;

Vu l’avis favorable de la SAPN en date du 21 septembre 2020 ;

Vu l’avis favorable du GPMH en date du 14 septembre 2020.

CONSIDÉRANT :

– qu’il  y a lieu de prendre toutes les mesures utiles pour assurer la sécurité des usagers et des
intervenants  durant  les  travaux  de  réfection  des  glissières  de  sécurité  sur  la  RN  1029,
concession du Pont de Normandie gérée par la CCI Seine Estuaire ;

– que le pont de Normandie doit servir d’itinéraire de déviation des transports exceptionnels ne
pouvant plus passer par le point de Tancarville.

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer,

ARRÊTE

Article 1er –  Les travaux de démolition et réfection des glissières de sécurité de la RN 1029 affecteront la 
circulation comme suit :

Phase 1     :  

Date : du mercredi 23 septembre 2020 au vendredi 2 octobre 2020.

Localisation : section Viaduc sur le Grand Canal dans le sens Amiens vers Caen du PR 7+448 au PR 4+655.

Mesures d’exploitation :  La circulation sur la voie lente,  sera neutralisée pendant toute la durée des
travaux. La présignalisation du chantier sera mise en œuvre à partir du PR 24+600 (secteur SAPN).

Phase 2     :  

Date : du mercredi 21 octobre 2020 au mercredi 28 octobre 2020.

Localisation : section Viaduc sur le Grand Canal dans les 2 sens - du PR 4+655 au PR 5+355.

Mesures d’exploitation :  La circulation sur les voies lentes, sera neutralisée pendant toute la durée des
travaux.

Phase 2 bis     :  

Date : du mercredi 21 octobre 2020 au mercredi 28 octobre 2020, de nuit.

Localisation : section Pont de Normandie sud – échangeur n°3 – A 29 / RD 580 (Honfleur) – du PR 0 au PR
0+310.

Mesures d’exploitation : La circulation sur les bretelles d’entrée et sortie sera fermée de 21h00 à 6h00 (2
nuits par bretelle).

Un itinéraire de déviation vers l’échangeur du Plateau – n°2 sera matérialisé.

Cité administrative, 2 rue Saint-Sever,
BP 76 001, 76 032 ROUEN Cedex
Tél : 02 35 58 53 27
http://www.seine-maritime.gouv.fr 2/3

Horaires d’ouverture : 8h30-12h00 / 13h30-
16h30 (du lundi au jeudi)

8h30-12h00 / 13h30-16h00 (le vendredi)

Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet - 76-2020-09-22-001 - Arrêté du 22 septembre 2020 portant sur les travaux de réfection de glissières de sécurité de la
rn 1029 90



Une information de fermeture préalable sera affichée sur les PMV de l’axe A 29.

Le calendrier des jours hors chantier sera respecté.

La vitesse sera limitée à 70 km/h pour tous véhicules dans la zone de travaux.

Article 2 ème –  Les inter-distances entre chantier ne seront pas obligatoirement respectés.

Article  3 ème  – La  signalisation  verticale,  horizontale  et  les  limitations  de  vitesse  seront  installées,
entretenues et enlevées par la CCISE, conformément à la réglementation en vigueur édictée par l’arrêté
interministériel sur la signalisation routière, livre 1-8ème partie, approuvé par l’arrêté du 6 novembre 1992,
modifié.

La signalisation de police permanente ne devra pas être contradictoire avec une mesure d’exploitation
prise pour un chantier.

La signalisation verticale et les dispositifs de protection du chantier mis en place seront adaptés aux
caractéristiques géométriques du site.

Les mesures  prendront  effet à la mise en place de la signalisation réglementaire et  prendront fin  à
l’enlèvement de celle-ci.

Article 4 ème – Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

Article 5 ème – Le secrétariat général de la préfecture de Seine-Maritime, la direction départementale
des territoires et de la mer de Seine-Maritime, la chambre de commerce et de l’industrie Seine Estuaire,
la direction du groupement de gendarmerie de la Seine-Maritime sont chargés,  chacun en ce qui  le
concerne, de l’exécution du présent arrêté publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera
adressée à la direction du SAMU de Rouen et à la direction départementale des services d’incendie et de
secours.

Fait à Rouen, le

Pour le préfet et par subdélégation,

Voies et délais de recours – Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux mois à
compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens »
accessible par le site www.telerecours.fr.

Cité administrative, 2 rue Saint-Sever,
BP 76 001, 76 032 ROUEN Cedex
Tél : 02 35 58 53 27
http://www.seine-maritime.gouv.fr 3/3

Horaires d’ouverture : 8h30-12h00 / 13h30-
16h30 (du lundi au jeudi)

8h30-12h00 / 13h30-16h00 (le vendredi)

Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet - 76-2020-09-22-001 - Arrêté du 22 septembre 2020 portant sur les travaux de réfection de glissières de sécurité de la
rn 1029 91



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2020-09-15-013

Arrêté modificatif nommant les membres jury funéraire 

Arrêté modificatif portant nomination des personnes habilitées à remplir la fonction de membre du

jury funéraire en Seine-Maritime

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2020-09-15-013 - Arrêté modificatif nommant les membres jury funéraire 92



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2020-09-15-013 - Arrêté modificatif nommant les membres jury funéraire 93



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2020-09-15-013 - Arrêté modificatif nommant les membres jury funéraire 94



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM

76-2020-09-07-007

Arrêté n° 20-70 du 7 septembre 2020 portant nomination

des membres de la Commission Locale d'Action Sociale du

Ministère de l'Intérieur pour le département de la

Seine-Maritimearrêté n° 20-70 du 7 septembre 2020 portant composition de la CLAS pour le département de la

Seine-Maritime

Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-007 - Arrêté n° 20-70 du 7 septembre 2020 portant nomination des membres de la Commission
Locale d'Action Sociale du Ministère de l'Intérieur pour le département de la Seine-Maritime 95



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-007 - Arrêté n° 20-70 du 7 septembre 2020 portant nomination des membres de la Commission
Locale d'Action Sociale du Ministère de l'Intérieur pour le département de la Seine-Maritime 96



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-007 - Arrêté n° 20-70 du 7 septembre 2020 portant nomination des membres de la Commission
Locale d'Action Sociale du Ministère de l'Intérieur pour le département de la Seine-Maritime 97



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-007 - Arrêté n° 20-70 du 7 septembre 2020 portant nomination des membres de la Commission
Locale d'Action Sociale du Ministère de l'Intérieur pour le département de la Seine-Maritime 98



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-007 - Arrêté n° 20-70 du 7 septembre 2020 portant nomination des membres de la Commission
Locale d'Action Sociale du Ministère de l'Intérieur pour le département de la Seine-Maritime 99



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM

76-2020-09-07-008

Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la

Commission Locale d'Action Sociale du Ministère de

l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère

de l'Intérieur pour la Seine-MaritimeArrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la CLAS

Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale d'Action Sociale du
Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère de l'Intérieur pour la Seine-Maritime 100



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale d'Action Sociale du
Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère de l'Intérieur pour la Seine-Maritime 101



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale d'Action Sociale du
Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère de l'Intérieur pour la Seine-Maritime 102



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale d'Action Sociale du
Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère de l'Intérieur pour la Seine-Maritime 103



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale d'Action Sociale du
Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère de l'Intérieur pour la Seine-Maritime 104



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale d'Action Sociale du
Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère de l'Intérieur pour la Seine-Maritime 105



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale d'Action Sociale du
Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère de l'Intérieur pour la Seine-Maritime 106



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale d'Action Sociale du
Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère de l'Intérieur pour la Seine-Maritime 107



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale d'Action Sociale du
Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère de l'Intérieur pour la Seine-Maritime 108



Préfecture de la Seine-Maritime - DRHM - 76-2020-09-07-008 - Arrêté n° 20-71 du 7 septembre 2020 relatif à la Commission Locale d'Action Sociale du
Ministère de l'Intérieur et au réseau local d'action sociale du Ministère de l'Intérieur pour la Seine-Maritime 109


